

2024

Morsø FC - Børnepolitik



Bestyrelsen i Morsø FC

22-02-2024

Morsø FC - Børnepolitik

Hos Morsø FC ønsker vi, at vores børn trives og færdes i et trygt miljø, hvor de kan føle sig som en del af et fællesskab. Alle har ret til at spille fodbold og i vores klub skal der derfor være plads til alle. Når spillerne starter i børnefodbolden, møder de måske for første gang foreningslivets betydning. De oplever den dannelse det giver og det helt særlige sammenhold. Et sammenhold hvor de møder anerkendelse i form af selvtillid, selvtægtelse og selvværd. Respekt og empati for sig selv og sine medmennesker.

Vores formål med børnefodbold er at udvikle nysgerrige, selvstændige og motiverede spillere og børn, der elsker at spille fodbold i fritiden. Vi ønsker at skabe fodboldmiljøer, hvor børnene får glæden til at bevæge sig og får mulighed for at lære at spille fodbold på en måde, hvor de trives, har det sjovt og kan være hele små mennesker og uden et unødigt pres. Hos Morsø FC ser vi lige på både pige og på drengesiden - hos os spiller kønnet ikke en centralrolle for valg af hold - her er det fodbold og det inkluderende fællesskab, der er i fokus.

Ud over at udvikle fodboldfærdigheder som spiller, lærer de også livsduelige færdigheder som fx at vise hensyn, gå på mod, kunne træffe valg, sige sin mening, være en del af et fællesskab og at være en god kammerat.

BØRNEATTEST	<p>En gang årligt, ved sæsonstart, indhentes børneattester ved politiet. Det foregår efter officielle retningslinjer via de officielle værktøjer til brug herfor.</p> <p>Der indhentes børneattester for klubbens bestyrelse/holdledere/trænere over 15 år uanset om man har direkte kontakt til klubbens børn eller ej.</p> <p>Den enkelte person (klubbens bestyrelse/holdledere/trænere) vil modtage en mail i E-boks som skal bekræftes inden klubben modtager børneattest. Sker denne bekræftelse ikke tages der kontakt til den pågældende om evt. forglemmelse. Vil den pågældende ikke bekræfte fremsendelse af attest til klubben, vil samarbejde ophøre.</p>
RETNINGSLINJER FOR ACCEPTABEL OG UACCEPTABEL FYSISK KONTAKT	<p>Børn har ret til beskyttelse mod overgreb og krænkelser, og de voksne har ret til beskyttelse mod urigtig mistanke om samme. Derfor skal de voksne være særdeles opmærksomme på ikke at give anledning til evt. fejlfortolkninger i forbindelse med fysisk kontakt. Det er okay at give hånd, give high-five, kramme og lægge en arm om skulderen på et barn, ligesom det er okay at trøste. Det er ligeledes ok at guide fysisk mhp. korrekte fodstillinger, kropsstillinger mv. Vold, trusler om vold, chikane og mobning accepteres ikke hverken fra træner, leder, forældre eller spillere. - Og der skal straks handles på det fra trænerens/ledelsens side.</p>
FORVENTNINGER TIL SPILLERE, FORÆLDRE, TRÆNERE, LEDERE OG KLUBBEN.	<p>Vi forventer, at både spillere, forældre, trænere, ledere og hele klubben vil være med til at skabe et inkluderende fællesskab med fokus på fodbold i Morsø FC. Vi vil så vidt muligt inddrage alle til et samarbejde, så vi sammen kan skabe den bedste klub. klub, hvor det sociale fylder meget i klubhertet. Vi lægger stor vægt på værdier som udvikling, respekt, holdånd, sammenhold og plads til forskellighed.</p>

	<p>Trænere og bestyrelse yder et stort arbejde og har til tider brug for jeres hjælp. Derfor må I som medlemmer i klubben forvente, at I vil blive bedt om hjælp til mindre opgaver, så som kørsel, dommertjans, deltagelse og planlægning af sociale arrangementer, samt mindre koordineringsopgaver. Disse opgaver er med til at holde kontingentet nede. Ved de helt unge spillere forventer vi ligeledes forældredeltagelse ved træningen.</p>
POLITIK FOR OMKLÆDNING FØR OG EFTER FODBOLD.	<p>Klubben opfordrer til omklædning før og efter fodbold. Det styrker fællesskabet og bidrager til, at børn får et naturligt forhold til det at klæde om sammen. Drengene og piger klæder altid om hver for sig. Trænere/ledere bader aldrig sammen med børnene. Det prioriteres, at der altid vil være en voksen udenfor, mens børnene klæder om og bader.</p>
VOKSNES FÆRDEN I OMKLÆDNINGSRUM.	<p>Intet barn må være alene med en voksen i omklædningsrummet. Spillersamtaler bør finde sted, hvor andre kan se med, og skadesbehandling bør aldrig foretages i enrum.</p>
POLITIK FOR BRUG AF MOBILTELEFON.	<p>Mobiltelefoner må aldrig anvendes under omklædning. Børn har ret til kropslig integritet og tryghed, og til at anvende omklædningsfaciliteterne uden bekymringer for tændte kameraer på mobiltelefoner eller lignende. Mobiltelefonen må bruges før og efter træning, dog ikke i omklædningsrummet.</p>
BRUG AF SOCIALE MEDIER.	<p>De sociale medier er en platform til positive historier i en positiv tone. De sociale medier er en god måde at promovere fællesskabet og den glæde, som fodbolden giver. Vil man ikke have sit barn med på de sociale medier, så respekterer vi selvfølgelig dette. Her er det forældrenes ansvar at give besked til træneren/ansvarlig, så dette ikke sker.</p>
SPROG OG ADFÆRD	<p>Klubben opfordrer til et ordentligt sprogbrug mellem ledere og børn, børn imellem samt ved voksnes sprogbrug i børns nærvær. Her er det vigtigt, at man har en anerkendende og rosende tilgang i snakken i og omkring klubben. I Morsø FC henholder vi os til DBU's børnerettigheder. De ansvarlige voksne i klubben skal vise sig som venlige ledere, som laver et rum med tydelige normer, struktur og kommunikation, og derigennem påtager de voksne i fodboldklubben sig et opdragelsesansvar. I den tid børnene bruger i fodboldklubben, er det de voksne i klubben, der er børnenes primære voksne, og derfor skal fx trænere også turde at være tydelige om sine egne grænser og bryde ind og sige fra, når noget opleves som forkert opførsel fra barnet.</p>
TRANSPORT	<p>Vi har som klub og forældre et fælles ansvar for vores børns sikkerhed. Al kørsel til kamp og stævner, skal selvfølgelig foregå i ædru/upåvirket tilstand. Man kører ikke efter kamp/træning i påvirket tilstand. Alle passagerer fastspændes i hver sin sikkerhedssele. Respekter førerens synspunkter, f.eks. Dårligt føre eller ingen børn på forsædet. Disse regler skal overholdes! Det er den på dagen holdansvarlige, der sikrer dette. Det kan være: Træner, holdleder eller udpeget forælder. Opstår der tvivl om ovenstående overholdes, skal der findes en anden chauffør/bil. Morsø FC forventer, at der køres efter færdselsreglerne!</p>

MOBNING OG MISTRIVSEL	<p>Fodbold i Morsø FC er baseret på; fællesskab - sjov - venskab. Fodbold er et holdspil og på hver enkelt årgang er der brug for alle! Som leder/træner arbejdes altid med, at børn skal føle sig inkluderet og en del af holdet/årgangen.</p> <p>Forældre og pårørende opfordres til at støtte op om dette. Opleves det at børn slæber konflikter ind på årgangen (fra f.eks. skolen) tager vi fat i børnene og efterfølgende forældre. Vi ønsker at holde et godt venskab på årgangene.</p>
OVERGREB/SEKSUELLE KRÆNKELSER	<p>Der opfordres til at trænere, hjælpetrænere og holdledere udviser takt og tone ved omgang med børn og unge i forbindelse med f.eks. bad og omklædning. Ingen unødvendig ophold i omklædningsrum, undgå at være alene med en bestemt.</p> <p>Dette er ikke for at overvåge hverken trænere, hjælpetrænere eller holdledere, men skal ses som en forebyggende foranstaltning.</p> <p>Derfor forventer/forlanger Morsø FC, at der bliver underskrevet en samtykkeerklæring om indhentning af børneattester fra alle trænere, hjælpetrænere og holdledere, som har med børn under 15 år at gøre. Dette gøres som en præventiv foranstaltning, da det er strafbart at have samleje eller anden kønslig omgang med børn under 15 år (jvf. straffelovens § 222, 224 og 225).</p> <p>Der bliver indhentet Børneattester på alle trænere, hjælpetrænere og holdledere over 15 år, der har omgang med børn under 15 år.</p> <p>Skulle der findes en pædofilianmeldelse på en evt. ansøger til MFC, vil vedkommende IKKE blive ansat i MFC. Skulle der opstå begrundet mistanke, skal der rettes henvendelse til formanden i MFC, som herefter kan hjælpe dig videre. Formanden vil behandle din henvendelse fortroligt og ikke videregive dine oplysninger til andre uden dit samtykke.</p> <p>Konsekvensen vil være politianmeldelse og vedkommende vil blive bortvist fra klubben.</p> <p>Vi forbeholder os retten til at anmelde eventuelle episoder til de rette myndigheder.</p> <p>Morsø FC skal være et trygt sted at dyrke din idræt.</p>
BRUG KONKURRENCE MED ET UDVIKLENDE FOKUS	<p>Børn har ret til at være inkluderet, involveret og en del af et fællesskab. Derfor skal konkurrence benyttes på en udviklende måde, hvor børnene har lige muligheder for at opnå succes hver især. Konkurrence kan godt være mod hinanden, med hinanden, mod sig selv og med sig selv. Børn skal lære at vinde og tabe - det er en del af fodboldens natur, men de voksne skal sikre, at det sker på en ligeværdig, respektfuld og motiverende måde, hvor det at tabe ikke er et tab af ansigt eller respekt.</p>
KONTAKT/ANSVARLIG FOR BØRNEPOLITIKKEN	<p>Helena Futterup og Simon Søgaard Nielsen</p>
UDARBEJDET DATO	<p>D. 22-02-2024</p>